
UCHWAŁA XLIII/308/2018
RADY GMINY MANOWO

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Manowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz.994 ze zm.) 
w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967, 
zm. z 2018r. poz. 2203) w związku z art. 76 pkt 22 lit. d oraz art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)  Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela.

2. Obowiązkowy, obniżony wymiar zajęć dla dyrektorów wynosi:

1) do 4 oddziałów – 12 godzin,

2) od 5-6 oddziałów- 10 godzin,

3) od 7-8 oddziałów – 8 godzin,

4) od 9-16 oddziałów – 5 godzin,

5) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego:

a) do 3 oddziałów – 10 godzin,

b) od 4 - 6 oddziałów – 8 godzin.

3. Wicedyrektor szkoły – od 12 oddziałów i więcej – 9 godzin.

4. Pensum ustalone w ust. 2 i 3 odnosi się również do nauczycieli, którym czasowo powierzono pełnienie obowiązków dyrektora 
lub wicedyrektora szkoły, z tym, że obowiązuje ono od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu powierzenia pełnienia 
obowiązków.

§ 2. 1. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania przedszkola lub szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, może 
być on zwolniony całkowicie z obowiązku realizacji  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust.1 udziela Wójt Gminy Manowo.

3. Nauczyciel objęty zwolnieniem, o którym mowa w ust.1, nie może mieć przydzielonych godzin ponadwymiarowych, a godziny 
doraźnych zastępstw przydziela się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Manowo bezpośrednio z uczniami lub wychowankami dla nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, zgodnie z poniższą tabelą:

lp. Stanowisko tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
1. Pedagog 20
2. Psycholog 20
3. Logopeda 20
4. terapeuta pedagogiczny 20
5. doradca zawodowy 20
6. nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia 

w grupach mieszanych , obejmujących dzieci 
sześcioletnie i pięcioletnie

22

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/291/2010 rady Gminy Manowo z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku 
realizacji zajęć  oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli (Dz.Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2010r. nr 57 poz.1116).

§ 5. . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

Id: 50B14222-5709-4B4D-B7F0-7CFD98E50981. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 50B14222-5709-4B4D-B7F0-7CFD98E50981. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r. poz.
967 ze zm.), upoważnia organy prowadzące szkoły i przedszkola m.in. do ustalenia zasad
udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących obowiązki
kierownicze w zastępstwie oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.
Ustawa określa, że dla nauczyciela pracującego z dziećmi 6 –letnimi liczba godzin obowiązkowego
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynosi 22 godziny, natomiast dla
nauczyciela pracującego z dziećmi młodszymi wymiar zajęć wynosi 25 godzin. W przedszkolu
oraz oddziale przedszkolnym prowadzonych przez Gminę Manowo zdarzają się grupy mieszane
dzieci 6-letnich i młodszych. Pensum nauczyciela dla tych grup wynosi – 22 godziny. W uchwale
ustalono również pensum dla pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i
doradców zawodowych. Uchwała określa również zasady udzielania i rozmiar obniżek
tygodniowych obowiązkowych wymiarów godzin dydaktycznych , wychowawczych i
opiekuńczych.

Zgodnie z art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych projekt uchwały
został przesłany do zaopiniowania przez związki zawodowe skupione w Radzie Dialogu
Społecznego: Zarządu Regionu Koszalińskiego ,,Pobrzeże’’ NSZZ ,,Solidarność’’ w Koszalinie
(brak opinii, data odebrania projektu uchwały – 23.08.2018 r.), Zarządu Wojewódzkiego Forum
Związków Zawodowych w Szczecinie ( pismo z dnia 19.09.2018 r o odstąpieniu od wydania
opinii), Związku Nauczycielstwa Polskiego- oddział w Manowie (opinia pozytywna z dnia
10.09.2018 r.), Wolnego Związku Zawodowego ,,Solidarność Oświata’’ Komisja
Międzyzakładowa w Boninie ( opinia pozytywna z dnia 10.09.2018 r.).
 
 W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie w/w uchwały.

Id: 50B14222-5709-4B4D-B7F0-7CFD98E50981. Podpisany Strona 1




